
 
 

Resoluciones adoptadas por Comisión de Carreras 
en su sesión del día 16 de Mayo de 2010 

 

Jockeys y/o Jockeys Aprendices 
 
APERCIBIR al jockey Esteban E. Torres, por perder la línea en los tramos finales, en la 2ª carrera 
disputada el día 5 de mayo próximo pasado, en la que condujo a la SPC “Very Exciting”. 
Artículo 20, Inciso III del Reglamento General de Carreras.   
 
APERCIBIR al jockey Rubén D. Tarragona, por no haber dado cumplimiento al compromiso de 
monta contraído para conducir a la SPC “Madan Tusans”, en la 5ª carrera del 5 de mayo próximo 
pasado. 
Artículo 7, Inciso IV del Reglamento General de Carreras.   
 

Entrenadores 
 
MULTAR en la suma de $ 150.- al entrenador Federico A. Martucci, por tener a la SPC “Western 
Native” inscripta para la 9ª carrera del 5º de mayo próximo pasado, con su Libreta Sanitaria vencida. 
Artículo 14, Inciso II del Reglamento General de Carreras. 
 
APERCIBIR al entrenador Carlos A. Arainte, por hallarse incurso en el Artículo 33, Inciso I del 
Reglamento General de Carreras (transgresiones del personal a su cargo), con relación a su pupilo el 
SPC “Crazy Gulch”, para la 5ª carrera del 5 de mayo próximo pasado.  
 
APERCIBIR al entrenador Juan C. Macri, por presentar la asignación de monta en forma 
incompleta de su pupilo el SPC “Rey Baco”, para la 6ª carrera del 5 de mayo próximo pasado.  
Artículo 7, Inciso I del Reglamento General de Carreras. 
 

SERVICIO VETERINARIO 
 

SUSPENDER para actuar en el medio local al SPC “REY BACO”, a cargo del entrenador Juan C. 
Macri, a solicitud del Servicio Veterinario, por el término de treinta (30) días, a partir del 5 de mayo 
próximo pasado y hasta el 3 de junio próximo inclusive, por claudicación por artrosis del miembro 
anterior derecho, luego de disputada la 6ª carrera del día 5 de mayo próximo pasado. 
   

STARTER 
 
SUSPENDER a la SPC “GLITZ” – 1ª carrera del 08/05/2010, a cargo del entrenador Julio O. 
Martínez F., por indocilidad en el partidor y demorar la iniciación de la competencia. Asimismo se 
dispone que para correr nuevamente en este hipódromo se requerirá Vº Bº del Starter.  
Artículo 19, Inciso VI del Reglamento General de Carreras. 
 
 



Visto el informe elevado por Asesoría Letrada, referente al informe enviado por el Servicio Químico 
sobre el análisis químico del contendido del “frasco control” con material de investigación extraído al 
SPC “SPLENDID TOSS”, que fuera retirado de la 15ª carrera del día 9 de abril próximo pasado, 
dando negativo, pero encontrándose incurso en lo determinado en el Artículo 25, Inciso XVIII y 
Artículo 33, Inciso I, del Reglamento General de Carreras. 
 

LA COMISION DE CARRERAS RESUELVE 
 
1º) SUSPENDER por el término de un (1) mes, a partir del día 16 de mayo y hasta el 16 de junio 
próximo inclusive, al Entrenador Lucas M. Fernández. 
 
2º) Comuníquese. 
 
 

San Isidro, 16 de Mayo de 2010.-  


